
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 603 del 27/07/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Servizio di Gestione, Manutenzione e Presidio impianti elevatori dell’AORN “Sant’Anna e San
Sebastiano” di Caserta. Provvedimenti.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 27/07/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Servizio di Gestione, Manutenzione e Presidio impianti elevatori dell’AORN “Sant’Anna e San
Sebastiano” di Caserta. Provvedimenti.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

Premesso che
- con deliberazione n. 87 del 21.07.2020 si è proceduto a dare mandato alla UOC Provveditorato ed

Economato  di  adottare  i  necessari  provvedimenti  finalizzati  all’indizione,  e  conseguente
aggiudicazione  della  procedura  di  gara  per  l’affidamento  quinquennale  del  servizio  di  gestione,
manutenzione fullrisk e presidio degli impianti elevatori dell’AORN S. Anna e San Sebastiano di
Caserta con base d’asta quinquennale di € 1.170.646, 47 iva esclusa;

- con determina n.583 del 07.09.2020 si è proceduto ad indire la procedura aperta e ad approvare gli
atti di gara;

- con deliberazione n.338 del 03.11.2020 si è proceduto a modificare  in parte qua la deliberazione
n.87/2020 procedendo alla revoca del Capitolato Speciale approvato con la stessa e all’approvazione
del nuovo Capitolato Speciale, rideterminando altresì la durata dell’appalto in 20 mesi, considerato
quanto autorizzato da So.Re.Sa spa, e conseguentemente la basa d’asta in € 390.215,50 decorrenti
dalla sottoscrizione del contratto e fino al 28.01.2023; 

- con determina Dirigenziale n.732 del 09.11.2020 si è proceduto a revocare la determina n.583 del
07.09.2020 e ad indire la procedura aperta per l’affidamento del servizio di gestione, manutenzione
fullrisk  e  presidio  degli  impianti  elevatori  dell’AORN  per  il  periodo  di  20  mesi,  con  importo
complessivo a base d’asta di € 390.215,50, esclusa iva e oneri per la sicurezza, considerato quanto
autorizzato da So.Re.Sa spa e ad approvare la documentazione di gara;

- come da ultima deliberazione n.112 del 04.02.2021 è stato disposto il proseguimento per mesi sei
sino al 30.06.2021 del rapporto contrattuale con il Consorzio Del Bo Scarl;

Preso atto che  
- come  da  verbale  n.1  del  Seggio  di  gara  del  05.01.2021  si  è  proceduto  ad  esaminare  la

documentazione amministrativa attivando il soccorso istruttorio per le ditte Marrocco Elevators srl,
RTI Del Bo Impianti Srl- Del Bo Spa, Ambassador Ascensori srl, Del Vecchio srl, Griec a.m. Srl;

- come da verbale n.2 del Seggio di gara del 26.01.2021 si è proceduto a verificare l’integrazione della
documentazione richiesta ammettendo le stesse al prosieguo delle fasi di gara;

- con deliberazione n.79 del 27.01.2021 si è proceduto alla nomina della Commissione Giudicatrice
per la verifica delle offerte tecniche presentate nell’ambito della procedura in questione;

- come da verbale n.3 del 28.04.2021 la Commissione Giudicatrice, in seduta pubblica, ha proceduto
all’apertura  e  download  dalla  piattaforma  SIAPS  delle  buste  telematiche  contenenti  le  offerte
tecniche presentate dalle Società concorrenti;

- come da verbale n.4 del 29.06.2021 la succitata Commissione si è riunita, in seduta riservata, per la
valutazione delle offerte tecniche; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- al fine di non interrompere il servizio, è necessario, attesi i tempi di conclusione della procedura,
proseguire  per  un  periodo  di  mesi  quattro,  o  con  risoluzione  anticipata  qualora  si  pervenga
all’aggiudicazione  della  gara  in  corso,  il  rapporto  contrattuale  con  il  Consorzio  Del  Bo  Scarl,
considerando i costi indicati dal Direttore della UOC Ingegneria Ospedaliera con nota prot. n.22158/i
del 23.07.2021;

Rilevata
- l’assoluta  necessità  ed  urgenza  di  disporre  la  citata  proroga,  al  fine  di  evitare  interruzioni  ed

assicurare il servizio senza soluzione di continuità;
Attestata

- la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che è  conforme alla  vigente  normativa in
materia;

PROPONE

1. di proseguire per mesi quattro, o con risoluzione anticipata qualora si  pervenga all’aggiudicazione
della gara in corso, con decorrenza dal 01.07.2021 e fino al 31.10.2021, il rapporto contrattuale con il
Consorzio Del  Bo Scarl,  relativo al  servizio di  gestione,  manutenzione e  presidio degli  ascensori
dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta”;

2. di imputare la spesa complessiva per il periodo 01.07.2021 al 31.10.2021 come segue:
 € 51.439,74 IVA compresa al corrispondente conto economico n. 5030501011 – manutenzioni

impianti in appalto – del corrente bilancio 2021;
 € 44.774,00 IVA compresa al corrispondente conto economico n. 5030501012 – manutenzione

impianti extra contratti – del corrente Bilancio 2021;
3. di prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt.  92 e 100 del D.lgs.

159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa; 
4. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle UU.OO.CC.

Gestione Economico-Finanziaria ed Ingegneria Ospedaliera;
5. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza finalizzata ad evitare interruzioni

ed assicurare il servizio senza soluzione di continuità.

        Il funzionario estensore 
                Anna Bovenzi

  IL DIRETTORE f.f. U.O.C.
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. U.O.C. Provveditorato ed Economato 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico     ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara       ________________________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. proseguire per mesi quattro, o con risoluzione anticipata qualora si pervenga all’aggiudicazione della gara
in corso, con decorrenza dal 01.07.2021 e fino al 31.10.2021, il rapporto contrattuale con il Consorzio Del
Bo Scarl, relativo al servizio di gestione, manutenzione e presidio degli ascensori dell’AORN “Sant’Anna
e San Sebastiano di Caserta”;

2. imputare la spesa complessiva per il periodo 01.07.2021 al 31.10.2021 come segue:
 € 51.439,74 IVA compresa al  corrispondente conto economico n.  5030501011 – manutenzioni

impianti in appalto – del corrente bilancio 2021;
 € 44.774,00 IVA compresa al corrispondente conto economico n. 5030501012 – manutenzione

impianti extra contratti – del corrente Bilancio 2021;
3. Prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.lgs. 159/2011,

qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa; 
4. Trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché alle  UU.OO.CC.

Gestione Economico-Finanziaria ed Ingegneria Ospedaliera;
5. Dichiarare la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza finalizzata ad evitare interruzioni ed

assicurare il servizio senza soluzione di continuità.

Il Direttore Generale
            Gaetano Gubitosa                

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Servizio di Gestione, Manutenzione e Presidio impianti elevatori dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta.
Provvedimenti.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2021 5030501011 - Manutenzione impianti in appalto

€51.439,74

27/07/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

2021 5030501012 - Manutenzione impianti extracontratto

€44.774,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




